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• Lepää rauhassa, Perf-festivaa-
li 2005–2015. Sinua jäädään kai-
paamaan.

Tervetuloa, Abyss-festivaali. 
Jatka siitä, mihin Perf jäi.

– Aika söi Perfin pois. Festi-
vaalin piti uudistua, ja nyt se on  
uudistunut, kertoo Tehdas ry:n 
Simo Saarikoski, joka on päävas-
tuussa Abyssin Porissa koettavas-
ta ohjelmistosta.

Abyss on luotu helsinkiläisten, 
tamperelaisten ja porilaisten tai-
deyhdistysten yhteistyönä. Kol-
meen kaupunkiin levittäytyvän 
tapahtuman Helsingin ja Tam-
pereen osuudet on jo koettu, ja 
Porin osuus käynnistyy tänään.

Saarikoski myöntää, että hän oli 
viime vuonna aikeissa lyödä omal-
ta osaltaan pillit pussiin perfor-
manssitapahtuman järjestämis-
vastuusta.

Silloin Saarikosken taiteilija-
kollega Pekka Luhta totesi, että 
Saarikoskella on kaksi vaihtoeh-
toa: joko lopettaa tai tehdä aiem-
paa isommin.

Asiaa puntaroituaan Saarikos-
ki valitsi jälkimmäisen vaihtoeh-
don. Hän päätti tehdä isommin ja 
luoda tapahtuman omien intres-
siensä pohjalta, vaikka kyseessä 
olisi mahdollisesti hänen viimei-
nen ponnistuksensa tapahtuman 
järjestäjänä.

– Kaikki se, mikä oli Perfissä 
hyvää ja mielenkiintoista, on läs-
nä myös Abyssissa – monipuo-
linen kattaus esityksiä, erilais-
ten esitysten välitön törmäämi-
nen toisiinsa, yleisön huomioon  

ottaminen, Saarikoski lupaa.
Kaksipäiväisen tapahtuman 

perjantain osuus koetaan Tehdas 
ry:n tutulla pääkallonpaikalla, Po-
rin lyhytaaltoasemalla. Lauantai-
na Abyss jatkuu Porin taidemu-
seossa limittyen samalla osaksi 
Museoiden yö -tapahtumaa.

Performanssitaiteen lisäksi oh-
jelmaan kuuluu aiempaa enem-
män äänitaidetta ja musiikkia.

– Oma kiinnostukseni on vii-
me vuosina kulkenut äänen ja 
musiikin suuntaan, joten paino-
piste siirtyi luonnollisesti näitä  
kohti.

– Minulla ei ole vielä aavistus-
takaan, mitä tulen Porissa teke-
mään. Odotan, että esityspaikka 
puhuu minulle.

Yksi perjantain Abyss-esiinty-
jistä on sveitsiläinen Dominik 
Lipp. Muurarin ja taidemaalarin 
taustalta ponnistava performans-
sitaiteilija hyödyntää fyysisissä 

esityksissään usein luonnonma-
teriaaleja ja esityspaikan rakentei-
ta. Miljöön lisäksi suuri vaikutus 
esityksen kulkuun on ihmisillä.

Kun Lipp aloittaa esityksensä, 
hänellä on tiedossaan tietyt raa-
mit. Näiden raamien sisällä on 
loputtomien mahdollisuuksien 
maailma, johon hän heittäytyy 
estottomasti.

– Minä pidän epäonnistumises-
ta, ja juuri epäonnistumisen mah-
dollisuus erottaa performanssi-
taiteen vaikkapa teatterista. Moka 
on aina parempi kuin onnistumi-
nen, sillä mokasta syntyy aidosti 
uusia asioita, Lipp julistaa.

Lipp ei koskaan harjoittele esi-
tyksiään eikä koskaan toista sa-
maa esitystä. Hänelle esitys ta-

Kuilun 
partaalta 
versoi  
uusi alku

●● Perf-festivaali kaipasi 
uudistumista. Nahanluomisen 
seurauksena vaihtui myös 
tapahtuman nimi.

Lauantaina Porin taidemuseossa: Marko Timlin muuttaa valon ääneksi.

Sound6Sight Festival

”Kun kamppailen 
esityksessäni jonkun 
asian kanssa, haluan, 
että yleisö kamppailee 
mukanani ja epäonnis-
tuu minun kanssani. 
Haluan antaa yleisölle 
uudet silmät.”

Dominik Lipp,
performanssitaiteilija
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Tänään Porin lyhytaaltoase-
malla: Dominik Lipp luo Abyss-
festivaalilla paikkasidonnaisen 
performanssin. Kuva Lippin  
esityksestä Sveitsin Luzernissa 
vuosi sitten.

Rob Nienburg

pahtuu aina ensimmäisen ja vii-
meisen kerran.

– Kun kamppailen esityksessä-
ni jonkun asian kanssa, haluan,  
että yleisö kamppailee mukanani ja 
epäonnistuu minun kanssani. Ha-
luan antaa yleisölle uudet silmät.

Lipp kuljettaa mukanaan pien-
tä varustearsenaalia, johon hän 
voi tarvittaessa esityksissään tur-
vautua. Olennaisia ovat valkoiset 
vaatteet, jotka luovat hänen mu-
kaansa hyvää kontrastia esityksen 
muille elementeille.

– Sitten minulla on tällaiset pie-
net kynttilänjalat. Kun laita ne 
sormiini, ne näyttävät ihan Wol-
verinen kynsiltä, Lipp virnistää.

Lipp ei suinkaan halua selittää 
esitystensä sisältöä vaan haluaa 

antaa katsojalle mahdollisuuden 
rakentaa esitys valmiiksi omassa 
päässään.

– Joskus joku kysyy esitykseni 
jälkeen, mistä siinä oli kyse. Sil-
loin esitän vastakysymyksen: mitä 
sinä esityksessäni näit? Tietoisel-
la tasolla en itsekään osaa sanoa, 
mistä esitykseni kertovat.

Lauantaina taidemuseolla on 
luvassa perjantaita pitkäkestoi-
sempia esityksiä. Yksi esiintyjis-
tä on saksalais-suomalainen Mar-
ko Timlin, joka luo musiikkia itse 
rakentamillaan erikoisilla soitti-
milla.

Timlinin esityksessä pääroolia 
näyttelee Sound-Disk-Machine eli 
äänilevykone. Laitteensa avulla 

Timlin muuttaa kirjaimellisesti 
valon ääneksi.

– Valo on luonnonilmiö, jota 
emme normaalisti kuule. Minua 
alkoi kiehtoa äänen luominen ja 
muokkaaminen valonlähteiden 
avulla, ja suunnittelin tähän pe-
rustuvan laitteen, Timlin kertoo.

Timlinin laitteen esikuvana toi-
mi variofoni – laite, jonka venä-
läinen Jevgeni Sholpo kehitti jo 
vuonna 1930.

– Nykyään puhutaan paljon tai-
teen ja teknologian yhdistämises-
tä. Venäläiset olivat tässä asias-
sa edelläkävijöitä jo melkein sata 
vuotta sitten. Stalinin hirmuvalta 
pysäytti kehityksen.

Timlin korostaa olevansa ensi-
sijaisesti muusikko, joka luo lait-

teensa oman live-esityksensä pal-
velukseen. Insinööriksi hän ei it-
seään tituleeraa, vaikka keksijän 
vikaa hänessä eittämättä onkin.

Sound-Disk-Machine pohjau-
tuu soittimena äänimaisemiin, ei 
niinkään nuotteihin. Timlin ver-
taakin laitteella tuottamaansa 
ääntä luonnon ääniin, jotka toimi-
vat hänelle suurena vaikuttajana.

– Molemmissa äänimaisemissa 
on puhdas rakenne, jonka sisäl-
lä on paljon vaihtelua, jatkuvia 
mikrotason muutoksia. Tiedän 
aina ennen konserttiani, minne 
haluan äänen avulla matkustaa. 
Se vaihtelee, miten sinne pää-
dyn ja kuinka kauan siellä pysyt-
telen ennen siirtymistä toiseen  
paikkaan.

Viikonloppuna

Abyss ja  
superlauantai

• • Abyss – Sirpaleita syvyy-
dessä IV–V tuo elävää taidetta 
ja elävää ääntä Poriin kahden 
päivän ajaksi.

• • Tänään Porin lyhytaaltoase-
malla koetaan Dominik Lipp ja 
kahdeksan muuta esiintyjää 
klo 18–23.

• • Bussikuljetus linja-autoase-
malta lyhytaaltoasemalle ja 
takaisin klo 17.30 ja klo 24.

• • Lauantaina tapahtuma 
jatkuu Porin taidemuseossa klo 
19–22 Marko Timlinin ja kolmen 
muun esiintyjän voimin.

• • Taidemuseossa Abyss on 
osa Museoiden yötä, jonka 
työpajat ja esitykset sijoittuvat 
lauantaina aikavälille 17–24.

• •Museoiden yö leviää lauan-
taina myös Satakunnan Muse-
on neljään toimipisteeseen.

• • Satakunnan Museossa, 
Luontotalo Arkissa, Rosenlew-
museossa ja Rakennuskulttuu-
ritalo Toivossa on tapahtumia 
aamupäivästä keskiyöhön asti.

• • Viikkarin kyläjuhla täyden-
tää lauantain porilaisten omak-
si tapahtumapäiväksi, kulttuu-
rin superlauantaiksi.

• • Seitsemättä kertaa järjes-
tettävä kyläjuhla keskittyy 
Sibeliuksenpuistoon ja Itätullin 
kaupunginosan pihoille ja  
kaduille kello 11–15.

Elokuva
Nälkämaan sampo
Ohjaus: Mika Koskinen. 
Ikäraja: S. 
Kesto: 1 h 34 min. 
Ensi-ilta: ma klo 15.20 Promenadi 5, 
to klo 15.10 Promenadi 2.

• Tämä on muutaman vuoden 
sisällä jo kolmas Talvivaaran 
kaivoshankkeesta aiheensa 
saanut elokuva. 

Uusin elokuva esittää ker-
tovansa kaiken Talvivaarasta, 
yksinkertaisesti ja mitään pois 
jättämättä. Kenelläkään, joka 
on yhtään seurannut kaivos-
projektia ja sen ympärillä käy-
nyttä kuohuntaa tuskin voi ol-
la pulaa tiedosta. Informaatio-
ta Talvivaarasta on melkeinpä 
liikaakin, mutta perusteltuja 
näkemyksiä ei ole kuultu.

Nyt pääosassa ovat paikal-
liset ihmiset, ympäristöakti-
vistit, huolellisesti dokumen-
toidut yhteenotot viranomais-
ten kanssa ja tunteet. 

Luonnon pilaantumisesta 
suuttumisen lisäksi elokuva 
jättää katsojilleen voimatto-
man raivon tunteen ja paljon 
herravihaa. Elokuvassa tois-
tuvat kuvat poliitikoista ja 
päättäjistä, joille  tuohtuneet 
kansanjoukot huutavat sol-
vauksia, eroamis- ja häpeä- 
miskehoituksia. Toistuessaan 
näiden kuvien yhteiskunnalli-
nen arvo on seinäkirjoitusten 
ja muiden tuhrujen luokkaa. 
Yhteiskunnallisia rakenteita 
elokuva ei paljasta,  vaan sen 
hanakkuuden, jolla elokuvan-
tekijät ja toimittajat nykyään 
tahtovat tehdä politiikkaa ja 
propagandaa.

Nälkämaan sampo asettuu 
samaan riviin dokumentti-
elokuvien tai dokumenttite-
atteriprojektien kanssa, jotka 
hakeutuvat konfliktiin vallan-
käyttäjien kanssa järjestyshäi-
riöitä tuottamalla. Tarkoitus-
hakuinen ulosheitetyksi ha-
keutuminen on muun muassa 
dokumenttielokuvantekijä 
Michael Moorelta opittua 
performanssia, esitystä, jossa 
ulosheitetty aktivisti esittää 
sananvapauden marttyyriä ja 
ulosheittäjä puolifasistista vi-
ranomaista. 

Ylelle töitä tehnyt ohjaaja 
Mika Koskinen ei tavoittele 
elokuvallaan suurta taiteellis-
ta saavutusta. Toimittajan ta-
voin aihettaan lähestyvä Kos-
kinen ohjaa elokuvaansa kuin 
olisi juttukeikalla, mikä tekee 
Nälkämaan sammosta puisevan 
katsella.

Antti Selkokari

Talvivaarasta,  
vielä kerran

Porin kaupunginkirjastossa esiintyy sun-
nuntaina japanilainen lyömäsoitintaitei-
lija Seijiro Murayama. Murayama aloitti 
uransa äänekästä rockia soittavissa ryh-
missä, mutta on viime aikoina keskitty-
nyt improvisaatioon, elektroakustiseen 
sävellystyöhön sekä sanataiteen, kuvien 

ja liikkeen väliseen ilmaisuun.
Validi Global Underground part III 

-tapahtuman muut esiintyjät ovat jou-
hikkotaituri Pekko Käppi sähköisine 
K:H:H:L -yhtyeineen sekä transsia ja 
folkia yhdistävä Akkajee-duo. Tilaisuus 
alkaa kello 17.

Japanilainen rumpu soi Porissa sunnuntaina


